¹ This text was written by Cardinal Piccolomini when Calixtus III was still alive and the cardinals appointed by him were Cardinal Piccolomini’s colleagues.

² Nicolaus V.

³ Cardinal Alain de Coëtquis.

⁴ Luis Juan del Milla and Rodrigo de Borja.

⁵ Cardinal Jaime de Portugal.

⁶ Cardinal Juan de Mella.

chancery, which had been vacant since the time of Nicholas, to his nephew Rodrigo, the cardinal of San Nicola in Carcere and legate of the Marches. He also placed the man's brother, Pedro de Borja, a young man of splendid promise and disposition, in command of the church's army; subsequently, he entrusted to him the prefecture of the city.

[504] Ludouico cardinali Sanctorum Quatuor Coronatorum, et ipsi quoque nepoti, legationem bononiensem demandauit. Vincentium natione Hispanum et Osmundum Anglicum miraculorum fama illustres inter sanctos redegit. Legatos in Scythiam, in Persidem, in Ethiopiam misit, qui christianos per Orientem in fide continerent et aduersus religionis hostes armarent. Scanderbechio in Albania multisque aliis per Greciam Turcorum bello laborantibus pecuniaria subsidia largitus est. Transfigurationis Dominice festum instituit et celebrari publice iussit. Assumptionem suam priusquam pontifex maximus eligeretur, pluribus annis predixit; cladem quoque, quam Turci apud Albam in Hungaria sustinuerunt, antequam fieret, uaticinatus est. Nunc quoque de futuris multa et magna promittit; que diuina pietas non abnuat uelim. Mortuo Ioanne comite Taliacotio, qui e prosapia Vrsinorum fuit, cum mascula ei soboles nulla esset, Vrsini hereditatem eius propinquitatis iure ad se traxerunt. Id egre tulit comes Euersus, cuius filio nupta esset unica Ioannis filia. Uentum est ad arma. Columnenses comiti Euerso auxilium prebuere. Deinde hortante pontifice Prosper cardinalis, Martini V Romani quondam sapientissimi et felicissimi pape nepos, eius gentis honoratissimus et litterarum studio late clarus, cognationem suam bello subtraxit. Inter Vrsinos et Euersum usque hodie impacate durant inimicitie. Latinus Sanctorum Ioannis et Pauli cardinalis, illustris Vrsinorum familie princeps, dexterrimo uir ingenio, iuris scientia et animo, qui alta curet, parua despiciat, insignis, ex Vrbe profectus ad oppida sua concessit, tamquam Rome non se satis tutum existimaret, siue comitis insidias ueritus, siue pontificis indignatione commotus; nec reuocatus in hanc usque diem reuerti uoluit. Calisto inter omnes cardinales duo ad hoc usque tempus imprimis auditi atque accepti fuerunt: Wilhelmus Rothomagensis, ameno ingenio et sanguinis origine clarus, ac Petrus Sancti Marci, Eugenii IV nepos, patricia apud Venetos gente natus et industria potens, siue quod eorum consiliis multum inesse crederet, siue quod alterum Francie regnum, alterum Venetorum rem publicam ducere posse arbitratus est. Simonem Romanum, philosophie studiis et arte medica excellentem, adeo dilexit, ut fratrem eius Jacobum episcopum feretranum, quamquam uirtute prestantem, sua potissimum consideratione rubeo galero donauerit. In audiendis legationibus priuatorumque hominum causis antecessorum suorum facilitatem longe superauit. Epistolas et regibus et amicis per se ipsum dictauit. In signandis supplicationibus libens et hilaris tempus absumpsit. De iure interrogatus percupide respondit; leges canonesque tam ei fuerunt in promptu quasi heri aut nudius tertius scolam iuris primum exiuisset; nihil enim memoria sua excidit, quod retinendum existimauit. Ceterum nulla facultas ei iuris cognitione potior uisa est, in qua ipse ita excelluit, ut suorum precessorum, qui sibi possit equari, uix unus aut alter inueniatur.